
      محمدباقر نوبخت روز گذشته  در نشست شورای 
برنامه ریزی و توســعه هرمزگان اظهار داشت: مکران 
مستعد و کم نظیر در جهان و بی نظیر در ایران است و 

توسعه آن گامی برای توسعه کشور است.
وی ادامه داد: توجه به مکران یعنی توجه به هرمزگان و 
ازت جهت همه مواردی که از سوی استاندار هرمزگان 

و نماینده شرق این استان مطرح کردند 
رییس جمهوری چند مرتبه به هرمزگان سفر کرده که 
این سفرها ۹۹ مصوبه با رقم ۲۳۰۰ میلیارد تومان اعتبار 

داشته است.
وی اضافه کرد: تا کنون ســه هزار و ۸۹۰ میلیارد تومان 
برای این طرح ها پرداخت شــده و به دلایل گوناگون 

بایستی ۷۸۰ میلیارد تومان دیگر هم پرداخت کنیم.
معاون رییس جمهوری ابراز داشــت: ۴۳ طرح در این 
استان در دست اقدام بوده که تا پایان سال باید به اتمام 
برسند که برای آنها یک هزار و ۳۲۴ میلیارد تومان برای 
آن ها بایســتی هزینه شود و تا کنون ۵۵۰ میلیارد تومان 
آن را پرداخــت کردیم و ۸۵۰ میلیارد تومان دیگر باید 

پرداخت کنیم.
نوبخت ادامــه داد: این را در برنامه قرار دادیم تا قبل از 
پایان دوره خدمت دولت دوازدهم بتوانیم ۴۳ طرح یاد 

شده را به پایان برسانیم.
وی افــزود: تفاهــم نامه ای در کنار این ها با اســتاندار 
هرمزگان برای تکمیل ۴۶ طرح به امضا رسیده  که پنج 

هزار و ۱۲۸ فرصت شغلی ایجاد خواهند کرد.
رییس ســازمان برنامه و بودجه بیان داشت: برای این 
طرح ها یک هزار و ۴۵۰ میلیارد تومان بایستی هزینه شود 

تا هرمزگان بتواند مسیر توسعه را بهتر بپیماید.
نوبخت اشــاره کرد: همه کارهــای صورت گرفته در 
شــرایط محاصره اقتصادی اســت و با توجه به اینکه 
کشــور توانمند و درحال توسعه هستیم چرخ توسعه 

درحال حرکت است.
وی عنوان کرد: همچنین وظایف خود را در قبال کادر 
اداری و بازنشستگان انجام دادیم و می خواهیم به دشمن 
پیام دهیم ملت ایران اســتوار پای تعهد و  آرمان و نظام 

خود ایستاده است.
وی افزود: مســیر توســعه را با همه این ســختی ها و 

مشکل ها و محاصره و جنگ اقتصادی می پیماییم.
معاون رییس جمهوری در بخش دیگری از ســخنان 
خود ابراز داشت: احداث ۱۰۰ هزار واحد مسکونی با 
همکاری کمیته امداد حضرت امام خمینی )ره( و بنیاد 

مسکن انقاب اســامی و پشتیبانی سازمان برنامه و 
بودجه در کشور آغاز شده است.

نوبخت بیان داشت: احداث سه هزار واحد از این منازل 
افراد کم بضاعت برای هرمزگان در نظر گرفته شده که 

امروز تفاهم نامه آن به امضا رسید.
وی ادامه داد: این واحدهای مسکونی ظرف ۶ ماه آینده 
تکمیل و براســاس اولویت کمیته امداد حضرت امام 

خمینی )ره( و سازمان بهزیستی تحویل می شود.
 خط انتقال گوره به جاسک مهمترین طرح کشور 

است
محمد باقر نوبخت  هم چنین  در جریان بازدید از پروژه 
احداث مخازن ذخیره ســازی نفت خام به ظرفیت ۱۰ 
میلیون بشــکه در بندرجاســک به روش BOT اظهار 
داشــت: هیچ یک از طرح های در دست اجرا به اندازه 
ایــن خط لوله که می توان با آن تنگــه هرمز را دور زد 

دارای اهمیت نیست.
وی ادامه داد: گزارش داده شده از روند اجرای طرح هزار 

کیلومتری خط لوله گوره به جاسک امید بخش بوده و 
اقدام های خوبی انجام شده است و با تکمیل آن می توان 
تنگه هرمز را پشت سر گذاشت و از ظرفیت ملی دریای 

عمان به خوبی استفاده کرد.
وی اضافه کرد: آینده با همه سختی هایی که اکنون وجود 
دارد متعلق به ملت ایران بوده و اجرای این طرح با توجه 

به فرصت فراروی کشور بسیار با اهمیت خواهد شد.
معاون رییس جمهوری خاطر نشان کرد: کار با قوت در 
حال نزدیک شدن به مراحل پایان خود بوده و این سفر 

و گزارش اقدام های انجام شده در اینجا خستگی مرکز 
را برطرف کرد.

نوبخت بیان داشت: به امید روزی که خبر بهره برداری 
کامل این طرح را رســانه ها به همه مــردم و ایرانیانی 

برسانند که در خارج به توسعه کشور دل بسته اند.
طرح انتقال نفت خام گوره به جاســک، طرحی ملی و 
راهبردی است که با حمایت دولت و راهبری شرکت 
ملی نفت ایران و با هدف ایجاد ظرفیت انتقال یک میلیون 
بشکه نفت خام در روز، ذخیره سازی و صادرات آن از 
طریق پایانه جدید جاسک، تضمین استمرار صادرات 
نفــت خام، تمرکززدایــی از پایانه هــای صادراتی و 
متنوع سازی آن و توسعه پایدار و اشتغال زایی در سواحل 

مکران اجرا می شود.
اهــم پروژه های این طرح ملــی را می توان به تأمین و 
احداث یک هزار کیلومتر خط لوله ۴۲ اینچ ســازگار 
با نفت ترش، احداث پنج تلمبه خانه و ســه ایســتگاه 
بین راهــی خط لوله و برق رســانی به آنهــا، احداث 
ایستگاه های دریافت و ارسال توپک و ترمینال پایانی، 
احداث مخازن ذخیره سازی به ظرفیت ۱۰ میلیون بشکه 
در منطقه جاسک و احداث تأسیسات دریایی شامل سه 
گوی شناور، حوضچه آرامش و تأسیسات جانبی آن در 

سواحل مکران اشاره کرد.
آغاز  عملیات اجرایی ساخت سه هزار واحد 

مسکونی در هرمزگان 
عملیات اجرایی ساخت سه هزار واحد مسکونی برای 
اقشار آسیب پذیر با حضور معاون رییس جمهوری و 
رییس سازمان برنامه بودجه، روسای بنیاد مسکن انقاب 
اسامی ، کمیته امداد امام خمینی )ره( ، استاندار وجمعی 

از مسوولان در شرق استان آغاز شد. 
استاندار هرمزگان دراین مراسم گفت: کلنگ زنی ۳۰۰ 
واحد مسکونی روستایی در بشاگرد به نمایندگی از سه 
هزار مســکن در مناطق محروم شرق این استان امروز 

آغاز شد.
فریدون همتی افزود: تسهیات برای هر واحد روستایی 
۵۰۰میلیون ریال در نظر گرفته شده که ۳۰۰میلیون ریال 
آن باعوض و نقشــه ساختمان، نظارت ساختمان و 

صدور پروانه ساخت برای این واحدها نیز رایگان است.
وی ادامه داد: در سفر یک روزه دکتر نوبخت همچنین 
بازدید از مناطق ســیل زده روستای سدیج ، پایانه نفتی 
جاسک به عنوان آخرین حلقه زنجیره انتقال نفت خام 
گوره به جاســک  شــرکت در نشست شورای برنامه 
ریزی و توسعه اســتان و جهش تولید  از دیگر برنامه 
این ســفر است که امید می رود در این نشست ضمن 
تشــریح وضعیت استان ، اعتبارات لازم برای عملیاتی 

شدن طرح ها تصویب شود.

جهت دریافت آخرین اخبار
 و رویدادهای کیش و منطقه به 

پایگاه خبری، تحلیلی
 اقتصاد کیش 
به نشانی زیر 
مراجعه نمایید
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  اقتصاد کیش - معاون رییس جمهوری و رییس سازمان برنامه و بودجه گفت: توسعه ملی از 
طریق توسعه هرمزگان در دستور کار و اولویت مسوولان کشور قرار دارد که برای توسعه هرمزگان 

باید مناطق محروم و مستعد استان مانند مکران شناسایی شود.

  مشاور و مدیرکل حوزه ریاست سازمان منطقه آزاد کیش 
 عنوان کرد:

       اقتصاد کیش -  ظرفیت های ورزشي کیش یک فرصت ملی و بین المللي است که 
در رونق اقتصادی منطقه نقش موثري دارد

 به گزارش اقتصاد  کیش، سید محمدرضا مداح مشاور و مدیرکل حوزه ریاست سازمان 
منطقه آزاد کیش در مراسم معارفه عزیزاله فرضي پور سرپرست جدید موسسه ورزش و 
تفریحات سالم کیش که عصر روز گذشته  در سالن اجتماعات این موسسه برگزار شد؛ 
بر اهمیت مسابقات جام جهانی۲۰۲۲ قطر به عنوان فرصتی ارزشمند برای معرفی امکانات 
ورزشی جزیره کیش به مطرح ترین تیم های ورزشی دنیا تاکید کرد و گفت: برای تحقق 
این هدف ارزرشــمند، ایجاد زیر ساخت های لازم و نوسازی برخی اماکن ورزشی از 

اهداف اصلی موسسه ورزش و تفریحات سالم است.
 مداح با بیان این که تعامل سازنده میان "موسسه ورزش و تفریحات سالم، شرکت سرمایه 
گذاری و توسعه کیش و شرکت عمران، آب و خدمات این منطقه" موجب پیشرفت و 
توسعه ورزش کیش در سطح ملی و بین المللی خواهد شد اظهار داشت: جزیره کیش از 
ظرفیت ها ي قابل توجهی برای رشد ورزش در سطوح مختلف برخوردار است و این 
منطقه نسبت به دیگر مناطق کشور دارای مزیت هاي کم نظیري از جمله طبیعت، فضای 
ورزشی و تفریحات دریایی است.  وی تصریح کرد: امکانات ورزشی در جزیره کیش 

زمینه ساز توسعه ورزش های آبی و دریایی در سطح ملی و بین المللی است. 
 به گفته سید محمدرضا مداح جزیره کیش پایلوت برگزاری دوره های آموزشی غواصی 
درکشور است که این مهم می تواند زمینه ساز برگزاری مسابقات در رشته های مختلف 
ورزش های دریایی باشد و کیش به ویژه در رشته های نوپا و پرطرفدار به یک مرکز ملی 

و منطقه ای تبدیل شود.
 مداح در ادامه خاطر نشان کرد: جزیره کیش به خاطر برخورداری از اماکن ورزشی متعدد، 
امکانات اقامتی مناسب و استاندارد در کنار زیبایی های طبیعی و هوای پاکیزه، به عنوان 

مقصد گردشگری ورزشی مطرح شده است. 
 عزیزاله فرضی پور سرپرست جدید موسسه ورزش و تفریحات سالم کیش نیز در این 
مراســم با اشــاره به این که جزیره کیش در حوزه امور دریایی و تفریحی الگوي خوبي 
برای کشور است گفت: در حال حاضر ۳۱ کلوپ غواصی و تفریحات دریایی در کیش 
فعالیت می کنند که بیش از ۲هزار فرصت شغلی به طور مستقیم و غیر مستقیم در این 

منطقه فراهم شده است. 
 فرضی پور افزود: در طول سال جمعیتی بالغ بر ۱ میلیون و ۵۰۰ هزار نفر از تفریحات 

دریایی استفاده می کنند و این حوزه گردش مالی عظیمی دارد . 
 وي افزود: ۹۵ درصد غواصی کشور در جزیره کیش و ۵درصد در سایر نقاط کشور مانند 
قشم و شامل کشور انجام می شود.  فرضي پوردر خصوص ارائه خدمات ۸۰۰ شناور 
تفریحی فعال در ایران گفت: از این تعداد ۷۵۰ شــناور تفریحی در جزیره کیش برای 
ارائه خدمات به گردشگران فعالیت می کنند.   گفتنی است در این مراسم ابوالفضل طیبی 
مدیرعامل شرکت عمران،آب و خدمات، سعید نظری مدیرعامل شرکت سرمایه گذاری 

و توسعه کیش و برخی از معاونان و مدیران شرکت های تابعه حضور داشتند

نوبخت معاون رییس جمهور: 

اقتصاد کیش - نشســت روسای 
مناطق آزاد کشــورهای عضو اکو 
زمینه بهره بــرداری از ظرفیت های 
فرهنگی، افزایش همکاری منطقه ای 
و تعامات اقتصادی وسرمایه گذاری 

را تقویت می کند. 
به گزارش اقتصاد کیش، غاحسین 
مظفری مدیر عامل ســازمان  منطقه 
ازاد کیش با بیان اینکه اولین نشست 
روسای مناطق آزاد و ویژه اقتصادی 
کشــورهای عضو اکــو، که ۱۸ دی 
مصادف با ۷ ژانویه ۲۰۲۱ به میزبانی 
ایــران و به صورت برخط ) آناین( 
برگزار می شود فرصت بسیارخوبی 
را برای همکاری گسترده و همه جانبه کشورهای عضو این سازمان با محوریت مناطق 
آزاد فراهم می کند اظهار داشــت: هم افزایی بیشــتر برای بهره برداری از ظرفیت های 
فرهنگی، افزایش همکاری های منطقه ای و ایجاد و تقویت تعامات اقتصادی و سرمایه 

گذاری از جمله دستاوردهایی است که با استمرار این نشست ها محقق خواهد شد.
مدیر عامل سازمان منطقه آزادکیش با اشاره به اشتراکات فرهنگی بین کشورهای عضو اکو 
تصریح کرد: این وبینار همچنین فرصتی مغتم برای معرفی ظرفیت های بی بدیل جزیره 
کیش و شناخت جهانی از زیرساخت های مناسب این منطقه است که جذب سرمایه در 

بخش های مختلف به ویژه گردشگری را افزایش می دهد.
مظفری افزود: در دو سال گذشته حضور نمایندگان کشورهای عضو اکو در جزیره کیش 
قوت گرفته و برگزاری نشست ها و رویداد اقتصادی و گردشگری این سازمان و همچنین 
ایجاد دبیرخانه دائمی اکو در کیش سبب شده است بستر لازم برای مشارکت اعضای 
اکو با منطقه آزادکیش در جهت رونق مبادلات تجاری و گردشگری و همکاری های 

فرهنگی قوت گیرد.
مدیرعامل سازمان منطقه آزاد کیش با اشاره به اینکه جمعیت ۵۰۰ میلیونی کشورهای 
عضو اکو ظرفیت بسیار بزرگی است که بهره گیری هوشمندانه از آن رونق اقتصادی این 
کشورها را سرعت می بخشد گفت: برگزاری نخستین نشست روسای مناطق آزاد و 
ویژه اقتصادی کشورهای اکو برای تبادل تجربیات و توانمندی و تقویت اقتصادی این 
کشورها اقدام ارزنده ای است که می تواند مناطق آزاد کشورهای دوست و هم پیمان، به 

ویژه مناطق آزاد و ویژه ایران را در مسیر رشد ممتد کیفی و کمی قرار دهد.
اکو مخفف نام یک سازمان اقتصادی منطقه ای است که ایران، پاکستان و ترکیه در سال 
۱۳۴۳ )۱۹۶۴( با نام »آر سی دی« یا »سازمان همکاری عمران منطقه ای« پایه ریزی کردند 
اما به دلیل شرایط ناشی از انقاب اسامی ایران فعالیت آن متوقف شد. سپس در سال 
۱۳۶۴ با نام »اکو« فعالیت خود را ازســرگرفت و با فروپاشــی شوروی، در سال ۱۳۷۲ 
کشورهای افغانستان، جمهوری آذربایجان، قزاقستان، ترکمنستان، قرقیزستان، ازبکستان 
و تاجیکستان نیز به این سازمان پیوستند. اکو هم  اکنون ده عضو دارد و زبان رسمی این 

سازمان انگلیسی و مقر اصلی آن، تهران است.
ارتقای شــرایط برای توســعه اقتصادی پایدار و افزایش ســطح زندگی و رفاه مردم، 
گسترش تجارت درون منطقه ای و فرامنطقه ای و حذف موانع تجاری،تاش در جهت 
ادغام تجارت کشــورهای منطقه با تجارت جهانی و ارتقاء همکاری های اقتصادی، 
اجتماعی،فرهنگی، فنی و علمی، توسعه زیربناهای حمل و نقل و ارتباطات و توسعه 
همگرایی بخش دولتی و خصوصی با تاکید بر آزادســازی اقتصادی از جمله اهداف 

تشکیل این سازمان است.

 ظرفیت های جزیره کیش در نشست روسای 
کشورهای عضو اکو معرفی می شود 

مدیر عامل سازمان منطقه آزادکیش :

44424999

توسعه هرمزگان در دستور کار و اولویت
 دولت قرار دارد

ایجاد رونق اقتصادی با بهره گیری از 
ظرفیت های حوزه ورزش در کیش

       اقتصاد کیش -  فعالان اقتصادی کیش تا ۲۰ دی فرصت دارند اطاعات انبار ها 
و مراکز نگهداری کالا را در سامانه جامع انبار مناطق آزاد و ویژه اقتصادی ثبت کنند. 
به گزارش اقتصاد کیش پیرو مصوبه بیســت و نهمین جلســه بررسی برنامه های 
پیشگیری و مقابله با قاچاق کالا و ارز در مناطق آزاد تجاری،صنعتی و ویژه اقتصادی، 
و راه  اندازی ســامانه انبارها، با هدف کنترل دقیق گردش کالا در کشور و همچنین 
شفاف سازی فعالیت های این حوزه، وارد کنندگان و مراکز خرید فروش و نگهداری 
عمده کالا در جزیره کیش تا بیستم دی می بایست اطاعات انبارهای خود را در سامانه 

WMS.FREEZONES.IR ثبت کنند.
بر اساس این گزارش با توجه به اطاع رسانی گسترده و صدور اباغیه های متعدد 
در این خصوص، پس از پایان مهلت تعیین شده، واحدهایی که اطاعات خود را در 
سامانه ثبت نکرده باشند با محدودیت هایی از سوی دبیرخانه شورایعالی مناطق آزاد 

و ویژه مواجه خواهند شد.
این برنامه در راستای مبارزه با قاچاق کالا و اجرای قوانین مربوط به آن مصوب و بر 
اساس اعام ستاد مبارزه با قاچاق کالا و ارز، از سوی شورای عالی مناطق آزاد و ویژه 

اقتصادی و به تمامی مناطق اباغ شده است

4 روز تا پایان مهلت ثبت اطلاعات 
انباردر سامانه جامع مناطق آزاد

اقتصاد کیش -   با دســتور ابوالفضل طیبی فاز اول طرح بهسازی وضعیت فاضاب 
سفین قدیم اجرایی می شود. 

به گزارش اقتصاد  کیش، در پی بازدیدهای مستمر ابوالفضل طیبی از وضعیت سفین قدیم 
و شناسایی مشکات این منطقه مسکونی، فاز اول طرح بهسازی سفین قدیم درراستای 
رفع مشکات مناطق مسکونی، تامین مطالبه ساکنان این منطقه و توسعه شهری جزیره 

کیش در دستور کار شرکت عمران، آبّ و خدمات کیش قرار گرفت.
در فاز اول این طرح با احداث چاههای جذبی ، آب ناشی از بارندگی به این چاه ها هدایت 

می شوند تا فاضاب شهری سر ریز نشود.
اجرای این طرح برای ۵۰ واحد مسکونی در فاز اول باعث می شود مشکات این منطقه 
مسکونی مانند بوی نامطبوع فاضاب در برخی ماههای سال که شاهد بارش باران هستیم 
و مسائل غیر بهداشتی ناشی از راکد شدن آبّهای سطحی که اختال زیادی نیز درتردد 

شهروندان وساکنان این منطقه ایجاد می کرد رفع شود.
محمد صادقی مدیر امور آب و فاضاب شــرکت عمران، آب وخدمات کیش دراین 
خصوص گفت: عملیات اجرایی این طرح پس از انجام فرآیندهای اداری از پایان ماه 

جاری آغاز می شود و تا پایان سال فاز اول آن تکمیل خواهد شد.
به گفته صادقی با توجه به قدمت این منطقه مسکونی و قدیمی بودن شبکه فاضاب آن، 
در فصل بارندگی آب باران وارد شبکه فاضاب و منجر به پس زدگی شده  و از طرفی 
با ورود شن و ماسه به مسیر لوله های فاضاب در شبکه فاضاب شهری مشکل ایجاد 
می شد لذا با اجرای این طرح ضمن حفظ شبکه فاضاب این منطقه از آسیب دیدگی، 

مشکل پس زدگی وآبهای سطحی نیز رفع می شود.
گفتنی اســت طرح بهسازی وضعیت سفین قدیم براساس دستور مدیرعامل شرکت 
عمــران، آبّ وخدمــات کیش ادامه دارد و پس از رفع مشــکل فاضاب برای تمامی 
بخش های سفین قدیم، طرح بازسازی و بهسازی وضعیت معابر این منطقه مسکونی 

نیز اجرا خواهد شد.

بررسی مشکلات سفین قدیم
 در دستور کار شرکت عمران،

 آب وخدمات کیش

       اقتصاد کیش -  رئیس پلیس آگاهی جزیره کیش، از شناسایی و دستگیری متهم 
به جعل عنوان و کاهبرداری با وعده واردات تلفن همراه و خودرو خبر داد. 

 سرگرد  داود سعدی با اعام این خبر، افزود: در پی مراجعه چند شهروند به ماموران 
پلیس آگاهی، مبنی بر کاهبرداری از آنها از ســوی فردی ناشــناس با جعل عنوان، 

موضوع در دستور کار ماموران پلیس آگاهی این فرماندهی قرار گرفت.
وی تصریح کرد: ماموران با انجام اقدامات اطاعاتی و تحقیقات پلیسی از مالباخته ها 
دریافتند، فردی با طرح و نقشه قبلی با جعل عناوین شغل های معتبر دولتی پس از 
جلب اعتماد مالباخته ها با وعده های دروغین و مانور متقلبانه در چندین مرحله مبلغ 

۵۰ میلیارد ریال وجه نقد از آنها کاهبرداری کرد.
این مقام انتظامی، اظهار داشت: ماموران پلیس آگاهی با انجام اقدامات فنی و اطاعاتی 

متهم به کاهبرداری را شناسایی و در عملیاتی ضربتی دستگیر کردند.
سعدی، ادامه داد: متهم در تحقیقات و بازجویی های فنی پلیس به بزه انتسابی اقرار 

کرد و برای سیر مراحل قانونی تحویل مرجع قضائی شد .
رئیس پلیس آگاهی کیش از شهروندان خواست هشدارهای پلیسی را جدی گرفته و 

قبل از انجام هر گونه فعالیت تجاری با افراد مطمئن و آگاه مشورت کنند.

جعل عنوان و کلاهبرداری
 ۵۰ میلیارد ریالی در کیش

توسط مدیرکل دفتر توسعه خدمات بازرگانی سازمان توسعه تجارت ایران ؛

       اقتصــاد کیش - مدیرکل دفتر توســعه خدمات 
بازرگانی ســازمان توسعه تجارت ایران در خصوص 
صادرات کالا از سرزمین اصلی به مناطق آزاد تجاری، 
صنعتی و ویژه اقتصادی از اباغ ضوابط ایفای تعهدات 

ارزی صادرات به مناطق یادشده خبر داد.
احسان قمری، مدیرکل دفتر توسعه خدمات بازرگانی 
ســازمان توسعه تجارت ایران در خصوص صادرات 
کالا از ســرزمین اصلی به مناطق آزاد تجاری، صنعتی 
و ویژه اقتصادی از اباغ ضوابط ایفای تعهدات ارزی 

صادرات به مناطق یادشده خبر داد.
قمــری در خصــوص مصوبه پانزدهمین جلســه 

کمیتــه اقدام ارزی اظهار کــرد: پروانه های صادراتی 
صادرکنندگانی که از محل پروانه های ورود موقت ماده 
۵۱ قانون امور گمرکی و تبصره ماده ۸۷ آیین نامه اجرایی 
آن اقدام به ارســال کالا به مناطق ویژه اقتصادی انرژی 
شــامل پتروشیمی بندر امام خمینی، عسلویه و لاوان 
می کنند، پس از ارسال اطاعات مزبور توسط گمرک 
جمهوری اسامی ایران به بانک مرکزی و در صورت 
تایید دبیرخانه شورای عالی مناطق آزاد تجاری، صنعتی 
و ویژه اقتصادی مبنی بر استفاده از کالای ارسالی صرفاً 
در مناطق یادشده مشمول ایفای تعهدات بازگشت ارز 

حاصل از صادرات نیست.

وی افزود: در مواردی که دارندگان پروانه های صادراتی 
نسبت به تنظیم اظهارنامه صادراتی جهت انتقال کالای 
داخلی به مقصد یکــی از مناطق آزاد تجاری صنعتی 
و ویژه اقتصادی اقدام کرده باشــند، در صورت تایید 
سازمان امور مالیاتی مبنی بر عدم اعمال معافیت مالیات 
بر ارزش افزوده و عملکرد بابت اظهارنامه های صادراتی 
یادشــده و نیز تایید دبیرخانه شورای عالی مناطق آزاد 
تجاری، صنعتی و ویژه اقتصادی مبنی بر اســتفاده از 
کالای ارســالی صرفاً در همان منطقه مشمول ضوابط 
بازگشــت ارز بــرای رفع تعهــدات ارزی صادرات 

نخواهند بود.

ضوابط بازگشت ارز حاصل از صادرات در مناطق آزاد اعلام شد


